Sayı sembolizminin özellikle felsefi metinlerde, İslam kültürü çerçevesinde oluşturulmuş tasavvufî eserlerde, kâinatın yaratılışı, evrenin oluşumu gibi hususları anlatan bazı risalelerde ön plana çıktığı görülmektedir. Tüm bu alanlarda sayı sembolizminin ele alınışı, anlatılan konu ile yazarın mesleği ve içinde bulunduğu kültürel ortama göre farklılıklar göstermektedir. İslâmî sahada Câbir b. Hayyân (ö. 200/815) başta olmak üzere mutasavvîf ve müfessir Sehl b. Abdillâh et-Tusterî'nin görüşleri, bir felsefe topluluğu olarak Basra'da ortaya çıkan İhvan-ı Safâ'nın 52 parçadan oluşan Risaleleri, Ahmed b. Ali El-Bûnî'nin kırkı aşan eserleri sayı sembolizminin ve harf-sayı gizemciliğinin ön plana çıktığı belirgin örneklerdir (Ballı, 2010: 17-19).

Fakat bu zikredilenlerin ele alınışı, onlara yüklenen mana ve izah edilmeye çalışılanlar noktasında farklılıklar olduğu görülmektedir.

2. Sohbetü'l-Gâye'de Sayı Sembolizmi

Sohbetü'l-Gâye, H. 1164 (1750-1751) yılında Müstakim Mustafa Niyâzî tarafından yazılmış, tasavvufî birçok konunun yer aldığı, anlatımında sembolik ifadelerin kullanıldığı, tasavvufî usûl içerisinde sâlike çıkmış olduğu hak yolculuğunda atması gereken adımları söyleyen ve Nakşibendiliğin bazı usullerinin ele alındığı bir eserdir.⁶ *Sohbetü'l-Gâye* esas itibarıyla içerisinde birçok âyet, hadis ve duanın bulunduğu tasavvufî bir metindir.